令令和和 44 年年度度京京都都循循環環器器検検査査研研究究会会ののおお知知ららせせ＜＜改改訂訂版版＞＞

拝啓

残暑の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度の研修会の予定を改訂いたしましたので、改めてご案内いたします。

皆様ふるってご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。             敬具

※対面式開催の際は、ご参加者の皆様にはマスクの着用をお願いいたします。また、風邪症状がある方の参加は

ご遠慮ください。 新型コロナウイルスの感染拡大状況や荒天などにより変更する場合があります。

詳細は研究会 HP でお知らせしますので、ご覧ください。

【幹事長】滋賀県立総合病院 臨床検査部 鮎川 宏之

TEL 077-582-5031 (代表電話)

  【事務局長】京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也

TEL 075-751-3497 (超音波センター直通)

令和 4 年度研修会スケジュール

第１回

日時   9月 9日（金）19:30～20:30     会場：Web

内容   心肥大の心エコー評価とピットフォール

講師   京都工場保健会 技術部検査課 今川 昇 氏

第２回

日時  10月 5日（水）19:30～20:30        会場：Web

内容   RCPC 「検査結果からみる循環器」

講師   京都桂病院 検査科 横山 健輔 氏

     京都桂病院 検査科 山岡 清耶 氏

第３回

日時   10月 21日（金）18:30～20:30      会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容  エキスパートから学ぶ！バスキュラーアクセスエコーの極意

講師  関西労災病院 中央検査部 小林 大樹 氏

第４回

日時  11月 18日（金）18:30～20:30    会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容①  Narrow QRS tachycardia を鑑別する！

講師①  京都工場保健会 技術部検査課 多田 淳史 氏

内容②  Wide QRS tachycardia を鑑別する！

講師②  京都民医連中央病院 検査技術課 三宅 穂岳 氏

第５回

日時  12月 16日（金）18:30～20:30    会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容   虚血性心疾患に迫る！！ 心電図＆心エコー

講師   滋賀県立総合病院 臨床検査部 鮎川 宏之 氏

     滋賀県立総合病院 臨床検査部 森 真奈美 氏

第６回

日時  2月 17日（金）18:30～20:30  会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

内容  心エコー（タイトル未定）

講師   京都大学医学部附属病院 検査部 超音波センター 米田 智也 氏

京都循環器検査研究会 HP

https://kyoto-heart.sakura.ne.jp